
   

Informační dopis náboženským obcím CČSH o spolupráci  

s Unií českých pěveckých sborů k Roku české hudby v roce 2024 

 

Vážené sestry, vážení bratři, 

naše církev uzavřela memorandum o spolupráci s Unií českých pěveckých sborů u 
příležitosti Roku české hudby v roce 2024. 

Obsahem této spolupráce je šíření duchovního a uměleckého odkazu díla Bedřicha Smetany a 
dalších českých skladatelů různých historických období s důrazem na 19. a 20. století i 
současnost.  
 
Společné akce se uskuteční v regionech České republiky a hlavním městě Praze během celého 
roku 2024, ale i s perspektivou pokračování v letech následujících.  
 
Naše církev v rámci této spolupráce nabídla možnost vystupovat pěveckým sborům 
sdruženým v Unii českých pěveckých sborů, jejich instrumentálnímu doprovodu a sólistům v 
prostorách kostelů a modliteben našich náboženských obcí Církve československé husitské.  
 
Byli bychom rádi, kdyby se i vaše náboženská obec zapojila do této spolupráce a využila 
možnost uspořádání hudebního vystoupení. Formou spolupráce může být samostatný koncert, 
vystoupení v rámci bohoslužby nebo zapojení do Noci kostelů 2024. 
 
Konkrétní spolupráce bude probíhat na základě vašeho souhlasu a písemných dohod 
s jednotlivými soubory Unie českých pěveckých sborů. 
 
Hlavní akce se uskuteční 8. 6. 2024 v Praze na Staroměstském náměstí a dalších místech 
v Praze. 
 
Za Církev československou husitskou 
 
ThDr. Tomáš Butta, Th.D., patriarcha CČSH     
 
Mgr. Oldřich Nováček, přednosta kulturního odboru ÚÚR 
 
 
V Praze dne 25. 9. 2023 
 
Přílohou vám posíláme znění uzavřeného memoranda. 
 
Kontaktní osoby pro další informace: 
 
Za Církev československou husitskou 
Mgr. Oldřich Nováček, e-mail: oldrich.novacek@ccsh.cz; tel.: 737 279 993 
 
Za Unii českých pěveckých sborů 
Mgr. Jaroslav Vávra, e-mail: vavra.jaroslav@seznam.cz; tel.: 736 687 712, 
www.ceskesbory.cz 
 


